Забайкальский  край

Совет Дульдургинского муниципального округа

[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ

от «04» декабря 2025 года                                                                           № 62
с.Дульдурга

О внесении изменений в генеральные планы сельских поселений «Зуткулей», «Чиндалей», «Узон»  в части местоположения границ населенных пунктов, входящих в состав Дульдургинского муниципального округа, утвержденных решениями Советов сельских поселений «Зуткулей», «Чиндалей», «Узон» от 19.06.2017г. № 49 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Зуткулей», от 16.06.2017г. № 60 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Чиндалей», от 19.06.2017г. № 61«Об утверждении генерального плана сельского поселения «Узон»

         В целях осуществления градостроительного планирования территории  сельских поселений «Зуткулей», «Чиндалей», «Узон», руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  в соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2473-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края в Дульдургинский муниципальный округ Забайкальского края», Уставом Дульдургинского муниципального округа,

Совет Дульдургинского муниципального округа, РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1.Внести изменения в генеральные планы сельских поселений «Зуткулей», «Узон», «Чиндалей» в части описания местоположения границ населенных пунктов Восточный Зуткулей, Северный Зуткулей, Южный Зуткулей, Новый Чиндалей, Старый Чиндалей, Западный Узон, Северный Узон, Южный Узон,  входящих в состав Дульдургинского муниципального округа согласно приложениям №1, №2,№3.

2.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы муниципального района «Дульдургинский район»  Шагдарова Н.Д.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в порядке, установленном Уставом Дульдургинского муниципального округа и разместить на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://duldurga.75.ru/.

Председатель Совета Дульдургинского                                 Б.Н.    Доржиев
муниципального округа

Глава муниципального района
«Дульдургинский район»   			                                   А.М. Мункуев